
Gemeente Zoetermeer -

Verkeersbesluiten elektrische

oplaadpunten

Eigen Kenmerk 2014/6715

Namens burgemeester en wethouders van Zoetermeer.

Overwegingen ten aanzien van het besluit

in samenhang met de toename van het aantal elektrische voertuigen is ook de behoefte aan oplaadpunten

voor dergelijke voertuigen toegenomen;

gelet op de doelstelling als bedoeld in artikel 2, lid 3, sub a, van de Wegenverkeerswet 1994, inhoudend

het bevorderen van doelmatig en zuinig energiegebruik, is het in verband daarmee noodzakelijk dat er

ook op openbare locaties mogelijkheden aanwezig zijn om deze elektrische voertuigen op te laden;

een inventarisatie van verzoeken en een onderzoek ter zake heeft geleid tot het realiseren van oplaad-

punten bij de in 1 genoemde parkeervakken en tot de aanwijzing van de parkeerplaatsen als parkeer-

plaatsen waarop uitsluitend voor het opladen van elektrische voertuigen mag worden geparkeerd en

daarenboven slechts gedurende het opladen van elektrische voertuigen;

de aanduiding van deze parkeerplaatsen gebeurt met borden E4 van Bijlage 1 van het Reglement ver-

keersregels en verkeerstekens 1990 en met een onderbord daaronder met de tekst “uitsluitend voor

en gedurende het opladen van elektrische voertuigen”;

daarbij wordt gebruik gemaakt van de mogelijkheden die de wegenverkeerswetgeving in artikel 8, lid

2, sub a, sub b en sub d, van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer biedt;aan

de in sub 1 beschreven verkeersbesluiten is de aangehaalde doelstelling als bedoeld in artikel 2, lid 3,

sub a, van de Wegenverkeerswet 1994 aan de orde, alsmede de doelstelling in artikel 2, lid 1, sub c,

van deze wet, voor zover het gaat om de bruikbaarheid van de weg, in dit geval voor degenen die hun

elektrische auto op de openbare weg willen en moeten opladen.

BESLUIT

door plaatsing van bord of borden E4 van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990 met een onderbord met de tekst “uitsluitend voor en gedurende het opladen van elektrische

voertuigen” de volgende in Zoetermeer gelegen parkeervakken aan te duiden als een parkeerplaats

voor uitsluitend het opladen van elektrische voertuigen, tevens parkeerverbod voor andere voertuigen

en voor langer parkeren dan voor het opladen noodzakelijk is:

(In Buytenwegh)

a. de twee parkeervakken tegenover (ten oosten van) de woningen César Franckrode 1 en 3 (naast de

woning César Franckrode 45);

(In De Leyens)

b. de twee meest noordelijk gelegen parkeervakken ten noorden van de woning Zijdewerf 76 (deze

parkeervakken liggen langs de Fregatwerf);

c. de twee parkeervakken ten zuidwesten van de woning Sartrezijde 60 op de daargelegen rij parkeer-

vakken;

12 juni 2014Staatscourant 2014 nr. 166711

Nr. 16671

STAATSCOURANT 12 juni

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



(In Seghwaert)

d. de twee noordelijke parkeervakken op de rij parkeervakken ten zuiden van de woning Tuindreef 9;

(In Noordhove)

e. twee parkeervakken op het parkeerterrein langs de noordzijde van het Marotplan;

f. twee parkeervakken in het midden van de rij parkeervakken langs de Schansbaan ten westen van de

aansluiting van de De Royschans op de Schansbaan;

(In Oosterheem)

g. twee parkeervakken ten zuidwesten van de woning Zuidwijkstraat 118;

h. de twee noordelijk gelegen parkeervakken naast de woning Javalaan 71 (deze parkeervakken liggen

langs Borneo);

i. de twee noordelijk gelegen parkeervakken naast de woning Hagesteinstraat 20 (deze parkeervakken

liggen langs de Hekelingenstraat);

j. de twee parkeervakken ten zuidoosten van de woning Ruivenstraat 24 (deze parkeervakken liggen

langs de Piershilstraat);

k. de twee parkeervakken ten noordwesten van de perceelgrens tussen Nieuwlandstraat 6 en 16;

(In Van Tuyll-sportpark)

l. twee parkeervakken op een rij parkeervakken nabij het zwembad aan de Van der Hagenstraat;

(In Dorp)

m. de twee meest oostelijke parkeervakken op de rij parkeervakken ten zuiden van de woning Gerard

Doustraat 31;

(In Centrum)

n. twee parkeervakken op het parkeerterrein ten noordwesten van het appartementencomplex Van

Leeuwenhoeklaan 141 t/m 277 (deze parkeervakken liggen langs de Ierlandlaan);

o. de twee westelijke parkeervakken ten noorden van de woningen Spartastraat 2 en 3;

(In Palenstein)

p. twee noordelijk gelegen parkeervakken op de rij parkeervakken ten noordoosten van de woningen

Schoutenhoek 81 t/m 99 (deze parkeervakken liggen langs de Ambachtsherenlaan);

(In Meerzicht)

q. twee parkeervakken op het parkeerterrein Ir. Veltplein (deze liggen naast de aanwezige gehandicap-

tenparkeerplaatsen);

r. de twee zuidelijk gelegen parkeervakken op de rij parkeervakken ten oosten van perceel Westland 1;

(In Driemanspolder)

s. twee tegenover elkaar gelegen parkeervakken op het parkeerterrein bij de Alexanderstraat;

12 juni 2014Staatscourant 2014 nr. 166712



(In Rokkeveen)

t. de twee oostelijk gelegen parkeervakken op de rij parkeervakken ten zuiden van de woningen Ahona-

hout 31 en Aburahout 56 (deze parkeervakken liggen langs de Houtsingel);

u. twee parkeervakken ten westen van de woningen Groen-blauwlaan 118, 120 en 122;

v. twee parkeervakken ten noordwesten van de woningen Hermelijnwit 2 en 4 (deze parkeervakken

liggen op een parkeerterrein langs de Groeneweg);

w. twee parkeervakken ten oosten van de woningen Blauw-roodlaan 151 en Spectrumsingel 207;

x. twee tegenover elkaar gelegen parkeervakken op het parkeerterrein bij De Lus van de Afrikaweg

(nabij het fietspad);

y. twee parkeervakken ten noorden van het perceel Natuursteenlaan 111 naast het daar aanwezige

plantvak (deze parkeervakken liggen langs Meteoorsteen).

Zoetermeer, 12 juni 2014

burgemeester en wethouders van Zoetermeer,

Namens deze,

De manager van de afdeling Stadsbeheer

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Belanghebbenden die bezwaar tegen een verkeersbesluit hebben (dat wordt aangegeven bij het besluit),
kunnen dat met de reden van het bezwaar binnen zes weken na deze publicatie indienen bij het college
van burgemeester en wethouders van Zoetermeer, Postbus 15, 2700 AA Zoetermeer. Het bezwaar kan
ook digitaal worden ingediend. Dat kan door gebruikmaking van het formulier op www.zoetermeer.nl.
Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Wanneer schorsing van
de werking van het besluit wordt verlangd omdat spoed is vereist, dan kan een verzoek tot voorlopige
herziening worden ingediend bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector bestuurs-
recht, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. Voorwaarde is dan wel dat er ook een bezwaarschrift moet
zijn ingediend.

12 juni 2014Staatscourant 2014 nr. 166713


